
 

 
 
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 20 januari 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 10 februari 2009; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet ; 
 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de volgende verordening: 
 
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
leges (Eerste wijziging Legesverordening 2009) 
 
Artikel 1 
Hoofdstuk 17 van de bij de Legesverordening 2009 behorende tarieventabel wordt als volgt 
gewijzigd: 
 

17.12. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor: 
 

17.12.1. naturalisatie, enkelvoudig verzoek, hoog tarief 
 
€     380,00 

17.12.2. naturalisatie, enkelvoudig verzoek, laag tarief 
 
€     252,00 

17.12.3. naturalisatie, gemeenschappelijk verzoek, hoog tarief 
 
€     482,00 

17.12.4. naturalisatie, gemeenschappelijk verzoek, laag tarief 
 
€     355,00 

17.12.5. enkelvoudige optie 
 
€     144,00 

17.12.6. gemeenschappelijke optie 
 
€     246,00 

 

 

 

Artikel 2 inwerkingtreding en citeertitel 
1.  Deze verordening treedt in werking op de tweede dag na die van bekendmaking. 
2.  De datum van ingang van de heffing voor de tarieven genoemd onder Artikel 1 van deze 

verordening is 1 maart 2009. 



- 2 - 
 

3. De verordening wordt aangehaald als “eerste wijziging legesverordening 2009.” 
  
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 februari 2009. 
 
 
de griffier, de voorzitter, 


	17.12.
	Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:
	17.12.1.

	naturalisatie, enkelvoudig verzoek, hoog tarief
	17.12.2.

	naturalisatie, enkelvoudig verzoek, laag tarief
	17.12.3.

	naturalisatie, gemeenschappelijk verzoek, hoog tarief
	17.12.4.

	naturalisatie, gemeenschappelijk verzoek, laag tarief
	17.12.5.

	enkelvoudige optie
	17.12.6.

	gemeenschappelijke optie
	Artikel 2 inwerkingtreding en citeertitel


